
Webová platforma města Brna
Tomáš Aberl, radní města Brna

Radek Baloun, Asseco Central Europe

konference ISSS, Hradec Králové, 15.5.2023



„Po 13 letech má město Brno nový web“
výběr z tisku / červenec 2022 

další 
„webové stránky 
samosprávy“ ?

2

komplexní dodávka 
moderní platformy 

👍👎



Agenda

– Proč jsme do toho šli

– Platforma a její přínosy

– Aktuální stav a co plánujeme

3



Proč jsme do toho šli #1 

– Cíle
– Navrhnout, vytvořit a provozovat jednotnou Platformu, která umožní spravovat 

více než sto webů (včetně nového webu www.brno.cz)
– Webová platforma a její podpora bude realizována tak, že editoři (MČ, MF, PO) 

budou silně motivováni ji využívat

4

– Motivace

– Spokojenost návštěvníků webů na Platformě
– Efektivita správy webů pro subjekty, které 

mohou využívat (městské části, městské firmy, 
příspěvkové organizace)



Proč jsme do toho šli #2 
– Očekávání / nároky Zadavatele na nové řešení

1. Maximální dlouhodobost řešení, snadný rozvoj bez zbytečných nákladů.
2. Minimalizace proprietárního uzamčení u jediného dodavatele
3. Maximální efektivita práce editorů
4. Co největší spolehlivost a minimální chybovost systému
5. Co nejrychlejší odezva veřejné i administrační části Platformy a webů na ní
6. Co nejlepší uživatelská podpora dodavatelem včetně údržby Platformy a webů

v moderní podobě

Platforma a Infrastruktura je připravena na až 50.000 návštěvníků webových stránek denně
s udržením rychlosti pro 5.000 současných návštěvníků webových stránek.

Provoz HelpDesku dodavatel zajišťuje v režimu 24/7 s historií hlášení Incidentů.

5



Proč jsme do toho šli #3 

6

dříve nyní



Platforma a její přínosy - technologické
– Moderní portálové řešení 21. století

– Plná responzivita
– Přístupnost dle z. č. 99/2019 Sb.
– Bezpečnost

– Je to Open-source

– Brno má k dispozici zdrojový kód řešení a 
není závislé na konkrétním dodavateli

– Cloud native řešení
– Snadno škálovatelná
– Řešení postaveno na principech 

mikroslužeb, kontejnerizace a orchestrace

7



Platforma a její přínosy - businessové
– Design-systém

– Připravené komponenty
– Šablony
– Standardy

– Katalog služeb samosprávy
– „potřebuji vyřídit“

– Mini-weby

– Podobná grafika
– Rychlá tvorba nových mini-webů z předpřipravených 
komponent

– Zachování stejných principů a standardů, metodika
– Tvůrci a správci webů se soustředí na obsah

8



9

– www.brno.cz

– Katalog služeb 
– Potřebuji vyřídit

– Mini-weby
– Kultura

– Bezpečnost
– Participace

Aktuální stav a plány

Návštěvnost duben 2023



Aktuální stav a plány
– Další mini-weby

– Městské ankety
– Archiv města Brna

– Další weby městských částí
– Dle typové šablony pro MČ

10



Děkuji za pozornost
Tomáš Aberl

https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/
https://www.brno.cz/

